[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2020 	                                       г. Норильск		                                        № 416

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 31.07.2018 № 304

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016                   № 243-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование» и Федеральным законом от 03.07.2016 № 250-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ по благоустройству дворовых территорий, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.07.2018 № 304 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 Порядка:
1.1.1. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) справки структурного подразделения Федеральной налоговой службы Российской Федерации о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора, а также справку, подтверждающую отсутствие недоимки по уплате страховых взносов, пеней штрафов и иных финансовых санкций;».
1.1.2. Подпункт «д» исключить.
1.1.3. Подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) справки территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора (в случае, если в справке отражена задолженность, предоставляются копии платежных документов об оплате данной задолженности);».
1.1.4. В подпунктах «ж», «з» слово «справку» заменить словом «справки».
1.1.5. Подпункты «е» - «н» считать подпунктами «д» - «м» соответственно.
1.2. Подпункты «а» - «в» пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) несоответствие предоставленных Получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 2.3 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
б) недостоверность предоставленной Получателем субсидии информации;
в) несоответствие Получателя субсидии требованиям, определенным пунктом 2.2 настоящего Порядка.».
1.3. В приложении № 1 к Порядку:
1.3.1. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) справки структурного подразделения Федеральной налоговой службы Российской Федерации о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора, а также справку, подтверждающую отсутствие недоимки по уплате страховых взносов, пеней штрафов и иных финансовых санкций;».
1.3.2. Подпункт «д» исключить.
1.3.3. Подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) справки территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора (в случае, если в справке отражена задолженность, предоставляются копии платежных документов об оплате данной задолженности);».
1.3.4. В подпунктах «ж», «з» слово «справку» заменить словом «справки».
1.3.5. Подпункты «е» - «н» считать подпунктами «д» - «м» соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Исполняющий полномочия
Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg